
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«02» ноября 2017 г.        № 1353 
г. Полярные Зори 

 

Об утверждении состава конкурсной  

комиссии и Положения о призовом фонде 

муниципального этапа творческого  

конкурса «Слава созидателям!» 

 

В целях организации и проведения на территории муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 

муниципального этапа творческого конкурса «Слава созидателям!» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению 

муниципального этапа творческого конкурса «Слава созидателям!» (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о призовом фонде муниципального этапа 

творческого конкурса «Слава созидателям!»  (Приложение 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

И.о.главы муниципального образования     В.Н.Семичев 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

           города Полярные Зори 

                от 02 ноября 2017 года  № 1353 

 

 

Состав конкурсной комиссии  

муниципального этапа творческого конкурса «Слава Созидателям!» 

 

 

Серебренникова Е.В., заместитель начальника отдела образования; 

Кучерявенко Е.В., инспектор отдела муниципальной службы и кадров; 

  

ПО СОГЛАСОВАНИЮ:  

Колованова О.С., и.о. заведующего МБУО ИМК РО; 

Мальшакова О.В., методист МБУО ИМК РО; 

Селина А.Е., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

ДДТ; 

Таранникова А.А., инженер УИОС Кольской АЭС; 

Холодов И.А., кинооператор-корреспондент группы по СМИ 

Кольской АЭС-Авто. 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

           города Полярные Зори 

                от 02 ноября 2017 года  № 1353 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о призовом фонде муниципального этапа  

творческого Конкурса 

«Слава Созидателям!» 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о призовом фонде муниципального этапа творческого 

конкурса «Слава созидателям!» (далее - Конкурс) устанавливает размер призового 

фонда, категории награждаемых и регламентирует порядок осуществления выдачи 

ценных призов участникам Конкурса. 

1.2. Организаторами муниципального этапа Конкурса выступают 

администрация муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией и Кольская АЭС. 

1.3. Для проведения Конкурса постановлением администрации города 

Полярные Зори с подведомственной территорией сформированы Организационный 

комитет Конкурса и Конкурсная комиссия. 

1.4. Время проведения муниципального этапа Конкурса: с 17 мая по 31 

октября 2017 года 

1.5. Конкурсная комиссия работает в период с 13.11.2017 по 15.12.2017 

года.  

1.6. Награждение победителей муниципального этапа конкурса состоится 

3 марта 2018 года. 

1.7. Призовой фонд Конкурса составляет 140 000,0 рублей. 

1.8. Ответственными за приобретение ценных призов являются отдел 

образования администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией и 

МБУО ИМК РО. 

 

2. Категории награждаемых и призовой фонд 

 

2.1. Лучшие работы муниципального этапа Конкурса в соответствующих 

номинациях определяются на основании экспертных мнений каждого члена 

Конкурсной комиссии, согласно критериям оценки, определенными Положением о 

проведении Конкурса. 

2.2. В номинации «герои роликов от 40 до 50 лет»: 

-  ценными призами награждаются победители и призеры, занявшие с 1 по 3 

место; 

- поощрительные призы вручаются лицам, занявшим с 4 по 10 место. 

2.3. В номинации «герои роликов от 50 и старше»: 

-  ценными призами награждаются победители и призеры, занявшие с 1 по 3 

место; 

- поощрительные призы вручаются лицам, занявшим с 4 по 10 место. 

Творческие работы, занявшие с 1 по 10 место, направляются на федеральный 

этап Конкурса. 



2.4. Размер ценных призов определяется Таблицей № 1 настоящего 

Положения. 

2.5. Размер поощрительных призов определяется Таблицей № 2 

настоящего Положения. 

2.6. Специальными призами (Таблица № 3) награждаются участники 

Конкурса, ставшие победителями в отдельных творческих номинациях 

(определяются в ходе работы Конкурсной комиссии). 

2.7. Все участники Конкурса получают именной сертификат участника. 

2.8. Герои видеоинтервью награждаются именными благодарственными 

письмами. 

2.9. Ценными призами награждаются педагоги образовательных 

организаций, принявшие наиболее активное участие в Конкурсе. 

2.10. Размер ценных призов педагогам образовательных организаций 

определяется Таблицей № 4 настоящего Положения. 

 

Размер ценных призов участникам Конкурса  

Таблица № 1 

Место Размер ценного приза, рублей 

Номинация «герои роликов от 40 до 50 лет» 

1 6000,0 

2 5000,0 

3 4000,0 

Итого ценных призов в номинации - 3 15 000,0 

Номинация «герои роликов от 50 и старше» 

1 6000,0 

2 5000,0 

3 4000,0 

Итого ценных призов в номинации - 3 15 000,0 

ИТОГО  ценных призов - 6 30 000,0 

 

 

Размер поощрительных призов участникам Конкурса  

Таблица № 2 

Место Размер ценного приза, рублей 

Номинация «герои роликов от 40 до 50 лет» 

4 – 10 места по 3000,0 

Итого поощрительных призов в номинации 

- 7 

21 000 

Номинация «герои роликов от 50 и старше» 

4 – 10 места по 3000,0 

Итого поощрительных призов в номинации 

- 7 

21 000 

ИТОГО поощрительных призов - 14 42 000 

 

 

 

 

 

 



Специальные призы участникам Конкурса 

 

 Таблица № 3 

№  

п/п 

Наименование Кол-во, шт. 

1 Годовой сертификат в плавательный бассейн 10 

2 Годовой ski-pass на горнолыжный комплекс 

«Салма» 

10 

 

 

Размер ценных призов педагогам образовательных организаций, принявшим 

наиболее активное участие в конкурсе  

 

Таблица № 4 

Кол-во образовательных организаций Общий размер призового фонда 

5 47 000,0 

 

 

Именные сертификаты, именные благодарственные письма, прочие расходы  

 

Таблица № 5 

Наименование Количество  Цена, руб. 

 за 1 шт. 

Итого 

Именной сертификат 

участника 
110 50,0 5500,0 

Именные благодарственные 

письма 
110 50,0 5500,0 

Упаковка (пакеты с 

нанесением логотипа 

конкурса) 

200 50,0 10 000,0 

ИТОГО 220 50,0 21000,0 

 

 

 


